
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2024 – Nº 2470 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5391, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024. 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA Sr.ª ELIANA VENTURINI 

MENEGARDO, NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação de ELIANA VENTURINI 

MENEGARDO, constante do Decreto nº 5383, de 11/10/2024, 

publicado no Órgão Oficial nº 2459, de 11/10/2024, no cargo de 

servente, classificada no Concurso Público nº 001/2023, em razão de 

não ter comparecido para apresentação, no prazo legal, da 

documentação obrigatória, conforme Edital de Chamamento nº 

037/2024 de 11/10/2024, publicado no Órgão Oficial nº 2459 de 

11/10/2024, estando a candidata, consequentemente, eliminada do 

Concurso Público nº 001/2023.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 29 de outubro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 24 DE OUTUBRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 

2468 – PORTARIA N° 198 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024. 

ONDE SE LÊ: 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO AO SERVIDOR EDSON GERALDO 

PEREIRA ALTOÉ. 

LEIA-SE: 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO AO SERVIDOR EDSON GERALDO 

PEREIRA JÚNIOR. 

Vargem Alta/ES, 29 de outubro de 2024. 

ELIESER RABELLO                                                                                                                                    

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 004/2024-FMS 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/10/2024, às 08:00 

DATA DA ABERTURA: 14/11/2024 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO, REFORMA E 

AMPLIAÇÃO NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO 

À ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA LOCALIDADE DO FRADE, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone: 

(28) 99968-8191 ou presencialmente. 

ID: 2024.071E0500001.01.0004 

Vargem Alta – ES, 29/10/2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de contratação 

_______________________________________________________________ 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Vargem Alta, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2470 Página 2 de 2 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2024.071E0700001.19.0002 
 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021 - 
ART 75 - INCISO I, na contratação da empresa SERVISTAC 

CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 37.570.060/0001-50 , especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM., o valor global da 

presente contratação é de R$ 47.542,25 ( quarenta e sete mil 
quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos ),conforme 
planilha orçamentária presente no processo de licitação com protocolo 

nº 005638/2024.  
 

Vargem Alta, 29 de outubro de 2024. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 053/2024 

P R O R R O G A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, PRORROGA por um 

(01) ano o prazo de validade do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público bem como 

formação de cadastro de reserva, na forma do EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA, de 26/09/2023, cuja 

classificação final foi homologada através do Edital Nº 004/2023, 

de 31/10/2023. 

Vargem Alta, 29 de outubro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


